
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749  35Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 103021507232400000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.69, 01.659.0000.61 e 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 1052533

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 250/2024, De 19 De Março De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/307153.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente Via-
gem Ao Município De Capanema-Pa Solicitada Pela Geine A Fim De Condu-
zir Servidor A Serviço Do Hemopa, No Dia 13/03/2024.
 Marcelo Santos De Lima, Cpf: 480.592.182-04, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 5426324, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 19 De Março De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1052611
PORTARIA Nº 207 de 11 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/253536.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE MARITUBA/PA, DIA 
16/03 E ANANINDEUA/PA, DIAS 23 E 27/03.
 CRISTYANNE CASTELO BRANCO NUNES DE SOUSA, CPF: 414948492-
91, Cargo: Enfermeira/GETRD, Mat.: 58503123, 0,5 diária, 16/03, 16/03, 
PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA, CPF: 693106532-72, Cargo: Médi-
ca/GETRD, Mat.: 54181019, 1,0 diária, 16 E 27/03, RAIMUNDO EDSON 
DOS SANTOS, CPF: , Cargo: Ag. Admin./GETRD, Mat.: , 0,5 diária, 16/03, 
ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 597222402-00, Aux. de 
Inform./GETRD, Mat.: 58842411, 1,0 diária, 16 E 23/03, kARINA FAINE 
DA SILVA FREITAS, CPF: 003709542-76, Cargo: Enfermeira/GETRD, Mat.: 
8000321, 0,5 diária,, 23/03, SILVIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO, CPF: 
48058530-63, Cargo: Médica, Mat.: 5912872, 0,5 diária, 23/03, VIVIANNE 
LEITE DE SOUZA, CPF: 807594592-15, Cargo: Ag. Admin./GETRD, Mat.: 
5863058, 0,5 diária, 23/03, KEDMA QUEREM JENNINGS GOMES, CPF: 
970763252-69, Cargo: Ag. Admin./GETRD, Mat.: 5926553, 0,5 diária, 
27/03, IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF: 751657322-15, Cargo: Ag. Admin./
GETRD, Mat.: 5418833691, 0,5 diária, 27/03, POLIANNA PARAENSE DE 
LIMA, CPF: 862254662-87, Cargo: Ag. Admin./GETRD, Mat.: 5963060, 0,5 
diária, 27/03, VALDIRA CHRISTIENE ALVES DE MORAES, CPF: 017418272-
48, Cargo: Ag. Admin./GETRD, Mat.: 5962110, 0,5 diária, 27/03, CRIS-
TIANO CESAR DE BRITO, CPF: 836933942-72, Cargo: Enfermeiro/GETRD, 
Mat.: 5958122, 0,5 diária, 27/03 e MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA, CPF: 
003074462-80, Cargo: Médico/GETRD, Mat.: 57230977, 0,5 diaria, 27/03.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 11 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1052373
PORTARIA Nº 248/2024, De 19 De Março De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/295300.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Participação Na Campanha Externa De Doação De Sangue E Cadastro De 
Medula Óssea Em Marituba, No Dia 18/0/2024.
 Inaldo Martins Dos Santos, Cpf: 568.035.242-72, Cargo: Agente De 
PORTARIA, Matrícula: 54190866/1, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 19 De Março De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1052219
PORTARIA Nº 247 de 18 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/298700.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: REALIZAR ELABORAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO PLANEJAMENTO ES-
TRATEGICO DE LONGO PRAZO DO ESTADO DO PARÁ NO MUNICIPIO DE 
CAPANEMA/PA no período de 19 a 20/03/2024.
 LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 063937132-91, Cargo: Ass. de 
Qualidade e Planejamento/NQ, Mat.: 70002191, 1,5 diária,
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1052225
PORTARIA Nº 246/2024, De 19 De Março De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/306725.

Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa No Município De Marituba/Pa, No Dia 16/03/2024, Na 
Igreja Assembléia De Deus.
 Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Téc. De Enfer-
magem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diária. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112 – 15, Cargo: Téc. De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 0,5 
Diária. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo: 
Téc. De Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diária. Larissa Lima Montei-
ro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5949468, 
0,5 Diária. Maria Alcione Da Conceição Benicio, Cpf: 537.820.622-72, Car-
go: Téc. De Enfermagem, Matrícula: 5967059, 0,5 Diária. Sheila Cristina 
Lins Soares Silva, Cpf: 027.147.514-58, Cargo: Téc. De Enfermagem, Ma-
trícula: 5960863, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 19 De Março De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1052174
PORTARIA Nº 233 de 14 de Março de 2024
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/258527.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de:REALIZAR TREINAMENTO DE HEMOVIGILANCIA E ENTREGA DE RE-
SULTADOS DE EXAMES DA CAMPANHA NO MUNICIPIO DE PLACAS/PA no 
período de 24 a 26/03/2024.
 MARYLIM NEVES NOGUEIRA, CPF: 940599422-00, Cargo: Enfermeira/
CRH-SAN, Mat.: 5911550, 2,5 diárias, LAURA DAYANA MARINHO DA CRUZ, 
CPF: 799929782-87, Cargo: Téc. De Patologia/CRH-SAN, Mat.: 57191775, 
2,5 diarias e AUREO DOS SANTOS REBELO FILHO, CPF: 517229762-68, 
Cargo: Motorista/CRH-SAN, Mat.: 54195622, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Março de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1052248
PORTARIA Nº 249/2024, De 19 De Março De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/279026.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente A 
Viagem, A Ser Realizada No Dia 27/03/2024, Ao Município De Ananindeua/Pa.
 Shirliane Silva De Moraes, Cpf: 847.236.372-49, Cargo: Agente De Artes 
Práticas, Matrícula: 57174663, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 19 De Março De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1052262

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 99, DE 15 DE MARÇO DE 2024.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1191745
Servidor: JOEL SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula: 5144566/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
De: Serviço de Terapia Substitutiva Renal
Para: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico – SADT/Hemodinâmica
Data: 15/03/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1052309
PORTARIA Nº 097, DE 18 DE MARÇO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE/PA nº 35.277 de 03 de fevereiro 
de 2023.
Considerando o teor do Processo nº 2023/1369749;
Considerando a Manifestação Jurídica às fls. 25 - 28;
Considerando o disposto nos arts. 177, II,IV,VI; 178,XI,XIII; 190,VI; 199; 
201, da Lei 5.810/94 (RJU);
Considerando a solicitação formulada através da Comunicação Interna nº 
10/2024 - COMISSÃO SIND Nº 2023/1369749, da Comissão do Processo 
de Sindicância Investigativa, instaurado através da PORTARIA nº 027 de 
30 de janeiro de 2024, publicada no DOE/PA nº 35.699, de 31 de janeiro 
de 2024, solicitando a prorrogação do prazo por mais 30 (trinta) dias úteis, 
para entrega do Relatório Final da Sindicância.
Resolve:
I-DETERMINAR a PRORROGAÇÃO, a contar da data da Publicação desta 
PORTARIA, por mais 30 (trinta) dias úteis, do prazo para conclusão dos 
trabalhos do Processo de Sindicância Investigativa nº 2023/1369749, 


